
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 63 

  Data di registrazione 20/09/2022 

 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE PER 

LA DATA DEL 27 SETTEMBRE 2022. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che  

Il 25 settembre 2022 gli elettori sono chiamati a esprimersi attraverso il voto per il rinnovo dei 

due rami del Parlamento Italiano (Camera e Senato), per la formazione di un nuovo Governo 

e, le operazioni di voto inizieranno domenica 25 settembre 2022, dalle ore 7:00 alle ore 23:00. 

 

Dato atto che  

Sul territorio comunale sono diversi i locali scolastici adibiti a seggio elettorale: 

- Plesso Buonconsiglio,  

- Plesso Casa Russo,  

- Plesso Casa D’Auria,  

- Plesso Pontone,  

- Plesso Salette,  

- Sede Centrale “A. De Curtis”.  

 

In seguito alle operazioni di voto è necessario consentire lo svolgimento delle operazioni di spoglio 

delle schede e di sanificazione dei locali interessati, nei giorni immediatamente consecutivi al 

referendum del 25 settembre 2022. 

 

Ritenuto dover disporre la chiusura dei plessi scolastici adibiti a seggio elettorale nel giorno 27 

settembre 2022, al fine di consentire le operazioni di che trattasi, nell’interesse della collettività di 

riferimento. 

 

Richiamato  

L’art.50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

 

ORDINA 

 

La chiusura dei plessi scolastici adibiti a seggio elettorale nella data del 27 settembre 2022, al 

fine di consentire le operazioni di spoglio delle schede e della sanificazione dei locali. 

 

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R della Sezione 

Campania entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Sant’Antonio Abate e 

sarà trasmessa: 

- Alla Prefettura di Napoli,  

- Alla ASL di competenza territoriale,  

- Al Comando della Polizia Municipale, 

- Al Comando della Stazione Carabinieri di Sant’Antonio Abate, 

- Alle Dirigenti Scolastiche del territorio,  

- All’ufficio scuola – settore amministrativo,  

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


